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Sprawa: materiaĘura Komisję Porządku
Publicznego, Zdrowia,Spraw Społecznych i
Samorządowych
Znak sprawy: MOSiR.DKP .05ż.2.2025.TS
Osoba do kontaktu: Tomasz Szelec
Telefon: 502 490 059

Miejski Ośrodek Sportu

20 listopada ż025 r.

Otrzymują:

l. Adresat.

2. a/a

Stłdion Zimowy tel. 32 327 48 97
KrytłP}ywalnia tel" 32 227 2't 88
owPaprocany tś|.32 2l9 61 94
ZespółBoiskPiłkattkich tel, 32 227 59 03
K§ Paprocany tel. 32 329 62 69
tlalaWidołiskcnrc-§portołła tel, 32 790 55 .l4
ZespołdrSportu iong.imprez tel. 32 6ól 'ló 89

Ochrona Danych Osobowych _ dowiedz się, wjaki spoób prżetwarzamy Twoje dane
osobowe w Miejskim Ośrodku Sportu i Rekreacji oraz,jakie masz związane z tym prawa.
Wejdź na §tronę - http§://mosir.tychy.pl/l 14

Komisja Porządku
Pu bliczn e go, Zdł owia,
Spraw Społecznych
i Samorządowych
Rada Miasta Tychy

i Rekreacji przesyła materiaĘ na Komisję planowaną na dzrcń
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Podsumowanie przygotowania bazy sportowo-rekreacyjnej do sezonu 
letniego 2025. 

1. Kryta Pływalnia, ul. Edukacji 9 

W sezonie letnim pływalnia funkcjonowała, zgodnie z założeniami, w formule godzin 
ogólnodostępnych - w dni robocze w godz. 6:00-7:00 i 9:00–21:45 oraz w weekendy  
i święta w godz. 9:00-21:00. 

Wprowadzono bilety wakacyjne dla uczniów i studentów do 26. roku życia obowiązujące 
w dni robocze w godz. 9:00–17:00. Zgodnie z zapotrzebowaniem realizowano rezerwacje 
dla grup zorganizowanych, tj. półkolonie czy obozy sportowe. 

Łącznie w okresie wakacji z usług basenowych skorzystało 36508 osób, a z saun i siłowni 
5152 osoby.   

Bezpieczeństwo korzystających zapewniała 20-osobowa kadra ratowników wodnych, 
którzy nie odnotowali poważniejszych interwencji zagrażających zdrowiu lub życiu. 
Pomoc udzielana była jedynie przy drobnych skaleczeniach czy urazach. 

Parametry fizykochemiczne i mikrobiologiczne wody zostały utrzymane zgodnie  
z przepisami, nie doszło do incydentów zanieczyszczenia wody. 

2. Ośrodek Wypoczynkowy „Paprocany” 

Bezpieczeństwo i nadzór 

Od maja do września teren ośrodka patrolowały Policja, Państwowa Straż Pożarna, Straż 
Miejska, WOPR oraz Straż Rybacka. Kąpielisko działało od 28 czerwca do 31 sierpnia,  
w okresie tym kąpiel dozwolona była przez 22 dni. Kąpielisko obsługiwane było przez  
5 ratowników wodnych posiadających wymagane kwalifikacje i wyposażenie (łodzie 
ratownicze, sprzęt medyczny, sygnalizacyjny i ratowniczy). 

Codziennie monitorowano czystość plaży, stan wody, możliwość wystąpienia sinic oraz 
bezpieczeństwo infrastruktury. W trakcie sezonu letniego kontrolerzy PSSE Tychy 
przeprowadzili urzędową kontrolę pod kątem stanu sanitarnego i czystości całego 
obiektu.  

Badania bakteriologiczne wody wykonywały: Laboratorium Hamilton Polska oraz PSSE 
Tychy. 

Ratownicy zabezpieczali również imprezy sportowe odbywające się na jeziorze – m.in. 
regaty żeglarskie i kajakowe oraz organizowany przez Miejski Centrum Kultury koncert 
Rock Na Plaży.  

Wodny Plac Zabaw 

Obiekt funkcjonował od 14 czerwca do 14 września w godz. 10:00–20:00. 
Wszystkie urządzenia posiadały aktualne atesty. Na obiekcie przeprowadzano kontrole 
zgodne z Polską Normą – codzienną, funkcjonalną oraz roczną. 



Plac Zabaw dla dzieci. 

Obiekt dostępny był dla mieszkańców codziennie. Wszystkie urządzenia posiadały 
aktualne atesty. Na obiekcie przeprowadzano kontrole zgodne z Polską Normą – 
codzienną, funkcjonalną oraz roczną. 

Wypożyczalnia sprzętu pływającego 

Czynna była od 1 maja do 15 września codziennie w godzinach 10:00–19:00. Dostępne 
było 12 rowerów wodnych, 8 kajaków oraz 6 desek SUP – cały sprzęt w dobrym stanie 
technicznym. W okresie działalności wypożyczalni sprzęt wypożyczono 3660 razy. 

Pozostała infrastruktura 

Codziennie sprzątano teren parku i tzw. „dzikiej plaży”. Zamontowane tablice 
informacyjne i regulaminy przypominały o zasadach bezpieczeństwa. Ośrodek był 
dozorowany całodobowo przez pracowników MOSiR, a Marina Kajakowa i oddana do 
użytku w sierpniu b.r. Marina Żeglarska dodatkowo zabezpieczone były systemem 
alarmowym i monitoringiem. Na terenie parku, terenu tzw. „dzikiej plaży” i terenach wokół 
jeziora odnotowano kilkanaście incydentów dewastacji i uszkodzeń infrastruktury 
obiektu. 

3. Arena Lekkoatletyczna 

Arena przy ul. Edukacji spełnia standardy PZLA i IAAF. Do dyspozycji pozostawała bieżnia 
400 m oraz boisko z naturalną nawierzchnią dla grup GKS Tychy. 

Codziennie monitorowano czystość, stan techniczny urządzeń i ciągów 
komunikacyjnych. 
Wpisy w książce obiektu dokumentowały codzienny zakres prac. 

Na boiskach przeprowadzano regularne zabiegi pielęgnacyjne: koszenie, nawożenie, 
aerację, wertykulację, piaskowanie i opryski. 

W czasie zabiegów informowano użytkowników o zagrożeniach poprzez tablice przy 
wejściach. 

4. Hala Sportowa 

W czerwcu i lipcu, podczas przerw treningowych, przeprowadzono przeglądy instalacji, 
klimatyzacji oraz oświetlenia nad parkietem. 

W sierpniu obiekt został ponownie przygotowany do powrotu klubów na treningi. 

Teren wokół hali był monitorowany przez pracowników i system kamer. 

5. Obiekty MOSiR – dozorowane 

Dozorowano codziennie w godz. 6:00–22:00 m.in.: 

− Kompleks Sportowy „Paprocany” 



− Zespół Boisk ul. Andersa 22 
− Obiekty przy ul. Katowickiej 241, Edukacji 7, Brzozowej 2, Placu Zbawiciela 2 
− Obiekty „Orlik 2012” przy ul. Borowej i Wejchertów 
− Boisko do golfa 

W pozostałych godzinach aktywowany był system alarmowy. 

Wszystkie obiekty wyposażone były w monitoring wizyjny, regulaminy oraz apteczki 
pierwszej pomocy. 

Codziennie sprawdzano czystość i stan techniczny sprzętu, wykonując bieżące naprawy. 

Regularnie realizowano kontrole instalacji elektrycznych, gazowych i wentylacyjnych. 

6. Obiekty bez stałego dozoru 

Obejmowały m.in. boiska wielofunkcyjne, siłownie plenerowe, place zabaw oraz boiska 
na terenie Tychów. 

Czystość i stan techniczny były kontrolowane minimum dwa razy w tygodniu, a wykryte 
usterki niezwłocznie usuwano. 

Urządzenia posiadały wymagane atesty, a przy wejściach dostępne były regulaminy. 

Zajęcia prowadzone na obiektach odbywały się pod nadzorem wykwalifikowanej kadry, a 
podczas meczów obecny był personel medyczny. 

Podsumowanie 

W ramach akcji „Bezpieczne Wakacje w Tychach – Lato 2025” MOSiR zapewnił 
mieszkańcom szeroki dostęp do infrastruktury rekreacyjno-sportowej, gwarantując 
wysoki standard bezpieczeństwa poprzez: 

− profesjonalną obsługę ratowniczą, 
− stały nadzór i monitoring obiektów, 
− regularne kontrole stanu technicznego, 
− utrzymanie czystości i bieżące usuwanie usterek, 
− pełne dostosowanie do obowiązujących norm i regulacji. 

Dzięki kompleksowym działaniom wszystkie obiekty MOSiR były przygotowane i 
bezpieczne dla mieszkańców korzystających z nich w sezonie letnim 2025." 
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